Собрание депутатов Емешевского сельского поселения
_______________________________________________________________

                                       РЕШЕНИЕ  № 88-2

17 внеочередной сессии                                 с. Емешево
  Второго созыва                                              от 12 мая 2011 г.

О внесении изменения в пункт 1.2 Положения об администрации
муниципального образования «Емешевское

сельское поселение»

Рассмотрев протест Горномарийского межрайонного прокурора на отдельные
нормы Положения об администрации муниципального образования «Емешевское
сельское поселение» Собрание депутатов Емешевское сельского поселения
решило:
1. Абзац 2 пункта 1.2 Положения об администрации муниципального образования
«Емешевское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов
Емешевское сельского поселения от 19.11.2011 г. № 58, изложить в следующей
редакции:
«Администрация осуществляет свою деятельность в организационно-правовой
форме муниципального казенного учреждения и подлежит государственной
регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным
законом.».
2.  Уполномочить главного специалиста администрации муниципального
образования «Емешевское сельское поселение» Матвееву Елену Аверкиевну
выступить заявителем при государственной регистрации настоящего изменения.

Председатель Собрания депутатов
 Емешевского   сельского поселения                                     Р.С.Дмитриева

Собрание депутатов Емешевского   сельского поселения

РЕШЕНИЕ №90

18  внеочередная сессия                                       с. Емешево
2 созыва                                                                     от 09  июня 2011 г.

О внесении изменения Устав муниципального образования
«Емешщевское  сельское поселение»

В связи с принятием Федерального закона от 21 апреля 2011 г. № 69-
ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации» Собрание депутатов Емешеваского  сельского поселения

р е ш и л о :
1. Внести в Устав муниципального образования «Емешевское

сельское поселение» изменение согласно приложению.
2. Поручить главе муниципального образования «Емешевское

сельское поселение», председателю Собрания депутатов Емешевского
сельского поселения:

2.1. Представить настоящее решение на государственную
регистрацию.

2.2. Официально обнародовать настоящее решение после его
государственной регистрации согласно установленного порядка для
обнародования муниципальных правовых актов в муниципальном
образовании «Емешевское   сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования.

Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов
Емешевского   сельского поселения                          Р.С.Дмитриева

Приложение
к решению Собрания депутатов

Микряковского сельского поселения
от_09 июня 2011 года №90 ____

Изменение в Устав муниципального образования
«Емешевское сельское поселение»

1. Пункт 5 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного
значения в границах населенных пунктов поселения, включая создание и
обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также
осуществление иных полномочий в области использования автомобильных
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с
законодательством Российской Федераци